Contra cōclusionē

huius opt. arguit multipl̄. p̄mo sic. Ge
 neratōis termin⁹ est esse exntie v̄l aliqd
 hūis tale esse. s. phy. termin⁹ p̄ se genera
 tōis habet esse acq̄sitū p̄ generatōez. fili
 us dei vere generabat ex matre t̄p̄aliter
 fm Damaf. liii. c. ⁊ illius generatōis ter
 minus est aliqd inq̄tum hūis esse exntie
 nō aut̄ increatū qz illud esse nō fuit esse
 p̄ generatōem t̄p̄alez. ergo aliud effectū
 Preterea. 2. de aia. viuere viuētibus ē
 esse. sed in christo fuit alia vita ab incre
 ata. alioq̄n nō fuisset vere mortuus. qz
 mors ē puatio vere vite. vita at̄ increata

privari non potuit et ita fuit in eo aliud vivere et per se aliud esse. Preterea anima creabat. creatio terminat ad nālitē exīstēs q̄ fuit aliqua exīstia actualis aīe in q̄tū terminavit istā actiōez nō increata. q̄ creata. Itē illā nāz quā v̄bū psonavit tota trinitas pduxit in rōne cause efficiētis et pseruatis non terminabat nisi ad aliqd̄ existere nō increatū qz nihil effīc se. igit̄ rē. Preterea si ista nā dimitteret a v̄bo non opoteret sibi acq̄ri nouuz esse p generatōem nec p creatōem et tū ipsa dīmissa ex hoc q̄ dīmissa nō esset ambilla ta nec eēt ens in pō ut aīa antichristi an creatōem. q̄ h̄ret aliqd̄ esse in actu et nō nouū qz p nullā mutatiōē positūaz. q̄ idē qd̄ modo habet. igit̄ rē. Preterea nā angeli posset assumi a v̄bo et illa nō pōt manere eadē nisi maneat sua exīstia eadē fm istos. q̄ nec nā hūana mō possz manere eadē in christo nisi maneret sua exīstia. p̄na est manifesta qz ita intrinseca est exīstia sua vni sicut alieri. q̄ rē. Preterea fundamentū relatiōis nāliter pcedit relatiōez et fm esse actuale pcedit rōem relatiōis actualis vniō ista fuit relatiō actualis q̄ eius fundamētū pcessit nāliter fm esse actuale: fundamētū illō erat ipsa nā totalis. igit̄ rē. Cōfirmat qz p̄us nālitē aīa pficit corpus q̄ tota nā eēt nata assumi. in illa pōzi forma fuit act̄ materie et p̄ns dabat esse sibi qd̄ non corrupēbat p assumptōem. Cōtra rōnes istius op̄i. p̄ primā arguo sic. Si verbū tm̄ habeat respectū nouū ad nām et ille erit respectus rōnis tm̄ cū p respectū rōnis nō dicat subiectū formalē eē aliqd̄ q̄ verbū in q̄ hō nō erit formalē aliqd̄ p̄ns est q̄ illud extra de hereticis: cū christus. q̄ rē. Preterea ps aduentens toti non dat esse toti sed recipit qz perficit a forma totius qz si remaneret distincta sicut p̄us nō recipet esse totius sed vel haberet p̄p̄iū esse vel nullū. sed nā hūana vnita v̄bo nō informat a v̄bo s̄z manet

simplr̄ distincta vel igit̄ nullū eē habet vel aliqd̄ esse p̄p̄iū. Cōtra aliud arḡ de acc̄ntē arguo sic. acc̄ntē habet p̄p̄iū esse actualis exīstie qz pōt p se existē. igit̄ rē. Item generatōez terminat fm qd̄: s̄z nullius generatōis termin̄ caret eē actualis exīstie. igit̄ rē. Preterea sc̄a transbatio ne panis in corpus q̄ritas est ibi actualiter exīstēs et nullū esse acquirif sibi p trāsbatiōez s̄bi: qz p nullā transmutatiōē nō positūā puta generatōem vel creatōem q̄ p̄us in s̄bo hēbat actualē exīstiaz et eandē quā p̄us igit̄ rē. Cōtra 3^{am} persuasiōē de q̄ritate illa si valeret: p̄cluderet: qz nā hūana essz formalr̄ exīstēs forma increata qz qualitas est formaliter q̄ta eadē q̄ritate qua s̄ba et tunc nā illa esset formalr̄ bona bonitate increata. et ita in infinitum diligibilis. et sic de veritate et de alijs.

Concedo cōclusio.

nes primaz rōnū. qz nā ista ex q̄ non est tm̄ in intellectu neqz in causa sed extracām suā necessario hz suā p̄p̄iā exīstia actualē sicut suū p̄p̄iū esse q̄dditativū s̄z nō hz p̄p̄iā s̄bistētia qz s̄bistētia vlt̄ra exīstia nihil addit nisi negatiōez duplicis depēdētie sicut dicitū est de psonalitate. di. i. q. i. ista aut̄ exīstia nō est independēs sicut nec nā cuius est s̄z talis exīstia ē ibi tm̄ exīstia v̄bi. iō hic est tm̄ vna s̄bistētia. Dico etiā vlt̄erius qz est alia exīstia ab increata que sit p̄p̄ia exīstia huius suppositi. Et simplr̄. Primū de claro per oppositū. Jō. n. exīstia pedis mei nō est exīstia mei s̄z sit in me qz ego nō suz pes neqz subsistēs respectu pedis sicut suppositū respectu nāe s̄z eōuerfo magis pes existit p̄ exīstiaz mei et iō exīstia pedis nō est alia ab illa q̄ existo s̄z tm̄ est aliq̄ exīstia p̄ialis in illa q̄ existo sed oppositū est hic. verbū. n. subsistit i nā humana sicut suppositū in nā ppter qd̄ p̄p̄ie dī hō et iō p̄pe est exīstēs exīstia huius nāe. 2^o dico et qz simplr̄ existit ista

exntia. lz. n. for. formalit existat exntia
 albi qz formalit est albus no tn simplr
 fz fm qd existit illa exntia qz illa exntia
 est fm quid z maxie respectu exntie for
 tis que est in se exntia simplr sed in ppo
 sito exntia nãe hũane est i se exntia sim
 plicif. put ens diuidit in ens simplr z in
 ens fm qd. z ens simplr est sba ens fm
 quid est accns. exntia aut nãe hũane est
 exntia sbe. igr cũ verbũ diuinũ simplr
 sit hõ simplr existit illa exntia. Et si dñ
 cas qz vezze qz ei exntia in se est exntia
 simplr non tn in vbo. Cõtra qlis est exi
 stentia in se tale existẽ dat cuiuscũqz existẽti
 p ipam. verbũ existit exntia ista. s. p nãz
 hũanaz. igr zc. Et istud vltimuz forte
 erat rõ inductua alioz de ista opi. qa
 ista exntia nãe hũane non erat pma exi
 stentia hui' suppositi. sed adueniẽs ei iã
 habenti esse pfectũ. iõ videbat eẽ exntia
 suppositi fm qd ut sic lz in christo debe
 rent pcedi esse ptes exntias no tn plures
 exntias christi qz tn vna ut pma esset
 eius simplr alie aut essent eius fz quid.
 Sed istud no cõcludit qz no ois exntia
 alicui' no pma est eius fz qd si illud no
 est natũ dare exntia fm qd qlis est ois
 nã sbalis qlitercũqz se hãat ad illud cui
 dat esse. Qd si oio fiat altercatio p eo
 dẽ accipi esse no p^m suppositi z non sim
 plr tunc no est ptenio nisi in vbo neqz
 opi. que vidẽt oppositẽ pdicũt. Sed qñ
 res cõstat no est vis faciẽda in noie fm
 Aug. p^o retrac. **Hec** opi. 2^o qtu ad
 illud qd tenet de duplici exntia actuali
 pfirmat p Damaf. c. lx. vbi vult qz in
 christo sunt due volũtates z duo velle
 sed esse imediatius se habet ad essentia
 qz velle ad volũtatẽ. qz magis necesse est
 ipa plurificari fm plalitatẽ naturaz.

Ad argumenta Ad pri
 muz di
 co qz si in christo sint due volũtates no
 tn duo volũtes qz cõcretũ no nũeratur
 absqz nũeratõẽ suppositi sicut pz de ha
 bẽte duas sciẽtias q no dñ duo sciẽtes.

ita in proposito si sint plura esse quoz
 vtrũqz erit esse simplr suppositi no seqt
 suppositũ eẽ duo entia. Et etiã i forma
 arguẽdi cũ dñ eẽ pstituit ens. q plura eẽ
 plura entia est fallacia pntis a destructi
 one aãcedẽtis. diuisio. n. aãtis z pntis i
 cludit aliq negatiõem circa vtrũqz. Et
 ad pfirmatõem positõis cũ dñ qz tũc es
 set christus ens p accns. dico qz si accipi
 at ibi pprie p accns ut aggregat duo ge
 nera vel res duoz generũ no est ibi ens
 per accns qz nã diuina in nullo genẽ est
 nã etiã humana nulli accidit qz vere est
 si tn dicat vnũ p accns i pprie qdẽcũqz i
 cludẽs duo quoz vnũ aduenit alteri ha
 bẽti esse ppletũ z no est forma p se infor
 mas illud pstitues. 3^m posset pcedi lz in
 pposito no bene sonet. **Ad aliõ Ber.**
 dico qz vnitas põt dici maxia. vel ex pri
 uatõẽ distinctõis vel ex pfectõẽ illoz vni
 toz in ipsa vnitate. pmo mõ no est hic
 maxima vnitas quia maxia est hic di
 stinctio nãz. 2^m mõ põt pcedi maxia vni
 tas post vnitatẽ trinitatis qz ipsa vnita
 sunt pfectissima qz vnũ est infinitũ z al
 terz est sba pfecta in se. z ex vnione eius
 ad reliquũ est pfectissimũ p cõcatõem
 idiomatũ qz est deus. **Ad aliud pcedo**
 qz nã hũana est possibilis sicut effectus
 est possibilis respectu cause sed no sicut
 pfectibile ab ipso verbo qz verbũ nullũ
 põt esse forma z ecõuerso etiã nã no est
 forma verbũ iõ no dat esse p informatõ
 nẽ sed p vnionẽ. sicut. n. ex ista vnione
 verbũ hac nã est hõ ita hac nã est exns
 exntia hui' nãe. **Ad aliud patet** p idẽ
 qz infinitũ nullã perfectõem recipit que
 inforzet ipsum tn sicut ista nã vnũ sibi
 sine receptiõẽ passiuã alicui' pfectiõis
 in verbo ita verbũ ex tali vnione est exi
 stens existentia huius nãe. **Ad argumẽ**
 ta p opi. patet de pre z accnte z qritate
 qz in pbata sunt arguendo contra eam.
 nec enim ipsa natura e pars alicuius to
 tius. nec i se accidens nec formaliter exi
 stens existentia increata.

Secundo quero.

ut christus sit aliq̄ duo. q̄ sic
q̄ christus fm̄ q̄ hō est aliq̄d. fm̄ illud
extra de hereticis. Cū christus. ⁊ fm̄ q̄
deus est aliq̄d. ⁊ hō est idē aliq̄d
q̄d est deus vel aliq̄d aliud. sed fm̄ q̄ de
us nō est idē aliq̄d q̄d homo. ⁊ aliud
⁊ aliud. ⁊ duo. ¶ Preterea Dama. liii.
c. non totū autē deus. non solū. n. ē de⁹
si non est tm̄ deus ⁊ est deus ⁊ aliq̄d ali
ud q̄ deus ⁊ ita duo. p̄na p̄ ex silii. q̄ si
hō currit ⁊ non tm̄ hō currit. ⁊ ali⁹ ab
hoie currit. ⁊ silr a pte predicatī. ¶ Pre
terea fm̄ phm 5°. metha. c. de vno. d̄ria
sp̄e infert d̄riam nūero. sicut d̄ria gener
infert d̄riam sp̄e. sed hic est d̄ria q̄si spe
cifica nāz. ⁊ numeralis. ⁊ ita duo. Pre
terea sicut masculinū ptinet ad supposit
iū: ita neutz ad nām. ⁊ ecōverso h̄z Da
mas. li. liii. c. ⁊ cuz ibi sint due nature
pōr dici duo neutralit. sicut propi vni
tatē suppositi d̄ vnus masculine. Con
firmat rō quia tres persone diuine sicut
dicunt tres masculine ppter trinitatem
suppositoꝝ. ita dicunt vnū neutralit p
pter vnitatē nature. ⁊ per oppositū hic.
Contra christus non est nisi deus ⁊ hō
⁊ hec non sunt duo q̄ deus est hō. ergo
non est aliqua duo. ¶ Preterea Athana
sius in simbolo. non duo tm̄ sed vn⁹ est
christus. ¶ Item Hilari. ix. de tri. vide il
lud ⁊ alias auctes bonas pro ⁊ p̄tra. q̄
re. di. vii. in. ii. opi.

Ad questionem dico
q̄ cō
clusio est m̄ nifesta q̄ non est duo mas
culine q̄ non due p̄sone q̄ tunc nō cēt
vnio in p̄sone nec duo neutralit q̄ non
est natura hūana licet habeat in se duo
neutraliter. i. duas naturas. ⁊ nullo.

Ad primum arg^m in op
positū dico q̄
est inquantū deus sit aliq̄d ⁊ inq̄tū hō
sit aliq̄d non tm̄ sequit q̄ inq̄tū hō sit
idē aliq̄d q̄d est deus nec aliud aliq̄d q̄

pprie accipiēdo inq̄tū ut. s. norat illud
q̄ sequit esse rōnem inherētie p̄dicatī ē
fallacta p̄ntis. arguēdo ab inherētia p̄
dicatī sup̄ioris ad inherētia p̄dicatī in
ferioris cū inq̄tū. vnde non oportz illō
quod est rō inherētie sup̄ioris esse rōne
inherētie inferioris. nūc autē esse idē ali
q̄d quod est hō est inferius ad eē aliq̄d
dictū de vbo. ⁊ silr esse idē aliq̄d q̄d est
deus est inferius ad esse aliq̄d dictuz de
hoie. ⁊ ideo lz inq̄tū sit hō aliq̄d nō tm̄
sequit q̄ inq̄tū hō est idē aliq̄d q̄d est
deus. Silr ex alia pte lz inq̄tū deus sit
aliq̄d non tm̄ inq̄tū deus est idē aliq̄d
q̄d est hō. Et si arguas. q̄ est aliud ali
quid q̄ idē ⁊ diuersuz sunt p se d̄rie c̄tis
diuidētes omne ens. x°. metha. Rn°. nō
sequit q̄ neutz oppositoꝝ oꝝ inesse cū
inq̄tū. neq̄. n. deus est rō essendi idēz
hōi quia tūc in p̄se esset rō cēndi idēz
hōi. neq̄ est rō cēndi aliud ab hoie q̄a
tūc repugnaret ei istud q̄d est esse hoiez
q̄d est falsuz q̄ deus est homo. silr hūa
nitas non est rō essendi idē deo. q̄ tunc
in quolibet hoie esset rō essendi idē deo
⁊ tunc ois hō esset deus. nec est rō cēndi
aliud a deo q̄ tunc repugnaret cuilibet
hōi esse idē deo. Si tm̄ ly inq̄tū. non
acciperet stricte. put dicit inherētia p̄
dicatī sed tm̄. put dicit rōne illā h̄z quā
subiectū accipit in se possz p̄cedi q̄ inq̄
tū hō est idē aliq̄d q̄d est deus. h̄z tunc
non sequit q̄ hūanitate esset deus q̄ h̄
non ptinet ad istū intellectū de ly inq̄
sed ad p̄mū. Ad aliud dico q̄ lz cōiter
non sit tradita logica d̄ exclusione addi
ta p̄dicato. forte q̄ importat negatōem
q̄ non determinat in p̄p̄tōe ad p̄cedens
⁊ linchategorema natuz est determinare
vnū extremū in p̄p̄tōe ad aliud extre
mū. tm̄ q̄ rei est sermo subiectus ⁊ non
ecōverso potest dici q̄ dictio exclusiua
alio mō excludit addita subiecto alio
addita predicato q̄ addita sbiecto pre
cise excludit respectu p̄dicatī omne illō
de quo vere non d̄ subiectuz. neq̄ p se

neq; per accñs. puta solū albu; currit : forte currere vel musicū currere nō excludit sed nigrū currere. lz for. vel muscus non dicat de albo nisi per accñs. lz ex pre pdicati excludit respectu subiecti quicqd non formalit vel essentialit dr de predicato nec eoduerso 7 maxie eiusdē generis. puta h° est solūmodo albu; pōt excludi q; huic subiecto nulla qlitas inhereat nisi albedo. 7 hoc mō accipit in diuinis cū negat ista. christus est sol° hō vel solus deus. hec. n. falsa est. nō q; aliqd dicat de christo de quo non dicat deus. sed q; non omne dictū de christo ē formalit vel essentialit deus q; hō dr dō christo. 7 tñ non est formalit deus vl dictū de deo. pcedit q; ista cōter christ° non est tñ homo nec tñ deus. sed nō sequit ex hoc q; est aliud q; hō vel aliud q; deus. sed est fallacia pñtis arguēdo ab aliquo habente plures cās veritatis ad vnā illaz. in pposito. n. verificat añs p isto intellectu. christus non est solūmō illud quod est formalit vel essentialit deus vel nō habens solā deitatē. q; illa exclusio ponat circa abstractū intellectuz in concreto. qd exponit p habens talez formā fm Damas. c. ccccxxviii. Deus eni est habēs nāz diuinā 7 hō humanā 7 ita pōt negari ista ppō. christus ē tñ hō. vel qd exclusio excludat a pdicato formalit accepto. vel q; excludat a forma importata p predicatū. non autē a supposito habere formā. 7 rō istius acceptōis exclusiois in predicato nō i subiecto posset assignari q; licet subiectum supponat p supposito. pdicatur tñ pre dicat formā importatā p ipm 7 nō suppositū. Ad dictū Damas. cū dicit. nō totū est deus pōt exponi sinchategerōa tice sic. i. non vtrūq; nā est deus. vel nō totū formalit. i. non vtrūq; qd est in eo est deus. Ad aliud de 5°. metha. cōcedo q; in christo sunt due nāe nūero. lz non sequit q; christus sit duo nūero q; christus non est altera illaz duaz nāz

Ad vltimū patet p idē q; due eēntie dicunt duo neutralit. sed nō propter hoc christus est duo neutralit q; nō est ille due nature. vñ ad pcludendū h° pdicatū esse duo de christo si nature sumant p medio. vel maior erit falsa. 7 h° si nature significent in pcreto. vel mior si in abstracto. vl si in maiorū sumant in abstracto 7 in miorū in pcreto erūt quatuor termini 7 sic nihil sequit. Per h° pz ad sile de psonis. tres. n. psonē sunt vnū q; illud vnū qd est nā pdicat dō eis siml 7 de qlibet eaz. si at haberēt aliqd vnū qd non pdicat de eis. puta si tres hoies haberēt vnā aiām intellectiua non dicerent aliqd vnū sed habētes vnū. Ita in pposito christus nō dr duo lz hēat in se duo vel duas nās hūanā. f. 7 diuinā. sic nec ppositū per se dr duo. lz habeat i se duo. materia 7 formā.

Ultimo querit sine argumētis que illaz triū opi. quas recitat mgf sit tenēda. Rñ°. q; pma nō tenet cōiter. q; assumēs nō est illud qd assumit. vbi aut est ille hō. Utruz aut ille hō possit stare p aliquo singlarī nāe hūane pōte 7 nō p supposito vbi: sic albu; pōt stare p h° albo qd ē singlar. albi i pcreto quō hec est vera coloratū est albu; 7 non p subiecto vel supposito subsistēte. tangēt dī. xi. q. iii. vtz christus incepit esse. 3° opi. tēpe mgf non fuit heretica. sed pōtea tpe Alexādrī est pdēnata. sicut patz extra de hereticis. cū christus. 7 auctes que adducūt p ea q; vident sonare christū assūpsisse nām hūanā ut habitū: exponēde sunt ppter quādā silitudinē h° nāe ad habitū. sicut. n. habēs habitū nō mutat sed magis mutat habitus 7 ille sub habitu occultat. ita psona diuina nō mutabat in ista vnione sed nā hūana q; quasi occultauit psonā verbi. 2° q; op. est tenēda q; psona vbi subsistit in duabus naturis. in vna a qua habet primū esse. in alia quasi aduēticia 7 ita hz duo

esse sicut aliquo modo si for. diceret subsistere in humanitate et albedine. Sed illa opinio. In hoc quod dicit personam christi esse positam non tenet coiter. proprie loquendo de positioe s. ex actu et potest sicut ex materia et forma. vel ex duobus partibus qualia sunt ista que apud philosophum dicuntur elementa et integrata materia totalis. Auctoritates que Damasc. que sonant illam personam esse positam debent exponi quod ita vere est ibi ista natura tam diuina quam humana ac si poneretur personam sed non ponitur nec aliquid 3^m fit ex eis. sed distincte et inconfuse manent. et hoc idem dicit ipse in Damasc. c. xlix. si enim hereticos unam naturam positam christus exiit ex simplici natura versus est in composita. et neque deus vocatur neque homo quemadmodum ex anima et corpore hominem esse animam. vel ex quatuor elementis corpus et neutrumponentium est. debet ergo exponi et dici personam positam propter unionem duarum naturarum in quibus subsistit. sed verius negari potest positio. quia una non perficit aliam: nec ex eis est aliqua natura tertia.

Secundum primam vero rationem. Circa istam di. 7. in qua magister explanat tres opiniones supra positas circa incarnationem christi in facto esse. querunt tria. duo de locutionibus experimentibus unionem. et unum exprimens unionis predestinationem. primum est utrum ista sit vera deus est homo. 2^m utrum ista sit vera deus factus est homo. 3^m est utrum christus sit predestinatus esse filius dei.

Circa primum arguitur quod non. quia in diuisionibus ordinatis prima diuisionem sunt magis diuersa. sed ens prima diuisione diuiditur per finitum et infinitum. que sunt maxime diuersa. que si aliquid alia diuisionem sunt ita incompossibilia ut unum non possit predicari de alio hoc maxime erit in proposito. que ratio. Item idem non predicatur de eodem in abstracto et denominatiue secundum philosophum primo in topico. ubi destruit

problema de accidente. si illud inquit quod aliquid signat esse accensum insit ratio. sed deus est humana natus secundum Damasc. c. li. et xlvii. et cassidi opus super illud Ro. primo. factus est ei ratio. que non est homo. Preterea si est homo. aut homo predicatur relationem: aut aliquid ad se. non relationem: quia non dicitur ad aliquid coram. non enim est aliquid homo si predicatur aliquid ad se. que dicitur de tribus secundum Augustinum. v. de tri. c. x. que tres persone erunt homo. Preterea si deus est homo quicquid habet cuius predicati rationem predicatur homo de deo. nulli vix posse assimilari: non generi: non specie: non dicitur: quia deus non est in genere: non diffinitio: quia predicatum non est de essentia subiecti. non proprio: quia tunc deus caderet in diffinitionem hominis: nec predicatum accipitur: quia nihil tale dicitur de deo. Contra. Jo. primo. verbum caro factum est. ubi secundum Augustinum. caro ibi ponitur pro homine.

Circa istam questionem

non est primo videndum est que sit causa veritatis quare ista sit vera deus est homo cum ipsa non sit primo vera. quicquidque. non predicatum non comuenit homini nisi per aliquo supposito: non puenit ei primo nec vere nisi quia dicitur de alio quo inferiori. et ita oportet aliqua causa esse verificante illam propositionem deus est homo hec autem causa est. quia hec est vera: verbum est homo. 2^o oportet videre de veritate huius cause. ubi sciendum est quod ista propositio non potest ostendi neque cognosci naturaliter esse vera. aut enim possumus habere preceptum proprium et determinatum de verbo et tunc propositio hec est vera contingens sed imediata et non non ex terminis. quia tunc oportet teret terminos habere necessarios huiusmodi non. ita quod ratio terminorum includeret necessarium unionem eorum que exprimit propositio. aut non habemus preceptum de verbo proprio sed tamen profusus. sicut dicitur in di. iii. p. li. et tunc ista propositio verbum est homo quantum ad preceptum quem habemus de terminis est mediata contingens talis autem non est nata cognosci ex alio immediata contingere ex que sequatur sed illa ut predictum est non potest cognosci ex ter

ininitis qz ptinges. nec aliquo mō potest
 cognosci nāliter esse vera. qz ptinges im
 mediata non cognoscit nisi ex cognitōe
 intuitiua extremoz et vnione eoz qlez
 non possumus hñe de extremis illi im
 mediate añcedētis ad istā. ¶ Est q̄ vitas
 istius tm̄ credita imediate aut ex aliquo
 credito ostēdēda. et fm̄ hoc sic oñdit eē
 vera. suppositū. n. subsistēs i aliqua nā
 ut suppositū nāe dñ tale formalit̄ fm̄ il
 lā nām. creditū est aut talē esse istā vni
 onē q̄ p eā verbū subsistit i nā hūana ut
 suppositū i nā. q̄ per eā verbū formali
 ter est hō. maior huius pbat p̄ Dama.
 li. iiii. c. xi. Deus aut̄ et cōe nāe significat
 et i vnaquaqz ypostaseon. i. p̄sona or
 dīnat denoiatiue quēadmodū et hō. de
 us. n. est q̄ habet nām diuinā et hō qui
 humanā. minor pbat p̄ Aug. p̄ de tri.
 c. xvi. talis fuit ista assūptio ut deū ho
 minē faceret et hoiem deū. ¶ 3^o videndū
 est q̄liter accipit̄ hoc p̄dicatū hō et dñ q̄
 accipit̄ p̄ supposito ut sit p̄dicatio per
 idēritatē innuēdo talē implicatiōez v̄bū
 est suppositū qd̄ est hō. ¶ Contra hoc.
 qz tunc esset p̄cessus in infinitū. ista. n.
 implicatiō ē ex pte p̄dicati et p̄dicat ho
 minē de aliquo qd̄ importat p̄ subiectū
 Et tunc quero vtruz p̄dicatū accipia
 tur formalit̄ aut pro supposito cum
 dicit̄ verbum est suppositū quod est hō
 si p̄dicatū accipiat̄ur formalit̄er habe
 tur propositum q̄ est p̄dicatio forma
 lis et non tm̄ per idēritatē. Si aut̄ tantū
 pro supposito implicato erit p̄cessus in
 infinitū. ¶ Preterea nāe de supposito
 est p̄dicatio formalis non tm̄ per idē
 ritatē. ¶ 4^o videndū est quale p̄dicatū
 est istō respectu subiecti. v̄ q̄ possit po
 ni esse spēs. vniuoce. n. hō dñ de xpo et
 de petro. dicitur etiam in quid: et de plu
 ribus differentibus et non nisi nūero. q̄
 et̄. q̄ in qd̄. patet per illud extra de here
 ticis cum christus. ¶ Rñ. sicut aliud ē
 vniuoce p̄dicatū: aliud est vniuoce p̄
 dicari stricte loquendo. vniuoce. n. p̄e

dicatū dicit̄ cuius p̄ceptus est in se vnus
 et hoc mō albū dicit̄ de ligno et de lapidē
 de est p̄dicatū vniuoce. vniuoce autē
 p̄dicatur illud cuius ratio est ita vna
 vt p̄dicat q̄ rō eius includit̄ in rōne
 subiecti. et hoc mō denoiat̄m non p̄dē
 cat vniuoce. quō loquit̄ p̄hus in p̄dica
 mētis. ita aliud est p̄dicatū esse quid et
 aliud in quid p̄dicari. In oi. n. genere
 est inuenire quid. ex p̄ thopi. nec tm̄ qd̄
 libz cuiuscūqz generis p̄dicat̄ in quid
 et de quocūqz. sed tm̄ de suo inferiori in
 cuius rōne essentiali includitur ita ergo
 posset concedi q̄ cuz nulla vnio sit silis
 isti p̄pter quā p̄dicatō dicit̄ vera. nul
 lū est p̄dicatū dicit̄ de subiecto quod
 se habet ad aliud. sicut in p̄posito. q̄tm̄
 eni est ex pte eius quod p̄dicat̄ est spēs
 tm̄. qz non est natū esse genus nec dñā
 nec p̄p̄tū nec accidens. sed q̄tm̄ est ex
 pte modi se habēdi respectu subiecti. qz
 non est de rōne subiecti. et aduenit̄ subie
 cto exñti in actu p̄pleto ita ut possit ab
 eo abesse: videt̄ similit̄ habitudines hñe
 respectu subiecti q̄lem habet illud p̄di
 catū quod dicit̄ accēs. ¶ Et si obijc̄it q̄
 habitudo illius vniuersalis. qd̄ est accē
 dens non fundatur nisi in accidēte realē
 Rñ. v̄ez est de facto q̄ hec intentio 2^a
 que est accēs de qua loquit̄ logicus nō
 fundat̄ nisi in accidēte quod dicit̄ intentō
 nē primā ut dicit̄ methaphysic^o tm̄ non
 est de ratōne huius intentōis scd̄e q̄ tm̄
 sit in illa intentōe p̄ma. sicut nec de rōe
 intentōis generis vel spēs est q̄ tm̄ fun
 detur in re substantie. et forte hic album
 est lignum. p̄dicatum p̄dicat̄ intentō
 onem primā accidentis logice loquē
 do. vel si non sibi: saltem si esse lignum
 posset aduenire albo existenti in ac
 tu ita q̄ non esset p̄dicatum de essen
 tia subiecti: nec conuertibile cum subie
 cto videretur esse perfecte accidens lo
 gice loquendo. ¶ Quinto videndum
 est qualis est ista p̄dicatio: vtrum per
 se vel per accidens. videtur q̄ non:

per se pmo mō. qz predicatū non cadit i
diffinitōe subiecti. nec 2^o mō qz non ecō
uerso. neqz generaliū aliquo mō p se qz
in eis non vñ necessaria habitudo. Sed
hoc non pcludit qz aliq̄ ppōnes ptingē
tes possunt esse p se sicut 7 immediate si
in subiectis includat p̄xima rō inherē
tia qualis forte est ista volūtas vult. vel
calidū calefacit sed nec iste modus vñ in
pposito p̄z in pmo articulo. ¶ Rñ. si fi
at sermo de per accēs sicut loquit̄ de eo
metha. s. vel qz vnum accidit alteri: vel
ambo. 3^o. sicut p̄z. 5^o. metha. c. de ente 7
vno. sic non est ista p accēs qz qd̄ vere ē
nulli accidit ex p̄. p̄hy. vñ nec ipsa vno
pcedit esse accētalis quia neutrū extre
mū est accidēs. s̄ hoc non pcludit ppō
nē esse p se loquēdo de p se logice sic nec
ista rōale est aial est p se logice loquēdo
possz ergo pcedi logice loquēdo qz quia
p̄dicatū est extra p se intellectū subiecti
ppō non est p se vera sed per accēs licet
neutrū extremū realiter p accēs insit al
teri. vnde ista vno extremoz nec pcedi
tur esse essentialis nec accētalis sed s̄bal
Damaf. xlix. c. s̄balem. n. inq̄mus vno
nē. s. verā 7 non fm fantasia. s̄balem at
non ut duabus naturis p̄ficiētibus vnā
pposita nāz 7 ita fm diuersitatē huius
vniōnis ab oī alia pōt poni diuersa rō
hufus inherētie ab oibus alijs. ¶ Sed
de ista christus est hō dubiū est an sit p
se qz hoc subiectū vñ includere p̄dicatū
qz fm Damaf. xlix. christus ē nomē ypo
stasis duaz nāz existens significatiuū.
christus ē significat exēs in nā hūana. 7
ita includit hoc p̄dicatū qd̄ est hō sicut
petrus. Df qz hec est p accēs p̄pter ip̄li
catōem in subiecto que est p accēs. chri
stus. n. implicat v̄bū esse hoīem qz chri
stus est verbū hō siue verbuz qd̄ est hō
qz inter exigēs 7 exactū cadit qd̄ ē mediū
fm p̄fiscianū 2^o. p̄structionū. S̄z istō
dictū p̄fiscianū non est ad p̄positūz q̄a
s̄stantiū non exigat adiectiū nec ecō

uerso per implicatōem mediā sed simul
intrāsiue p̄struuntur. 7 iō licet hic capa
sōz. cadat iplicatio media nō tñ hic. hō
albus. aliōqn esset impossibile determi
nare aliq̄ extremū per aliq̄ adiectiū
sibi additū. 7 esset p̄cessus in infinitūz.
Ideo possit dici qz talis implicatio non
importat in hoc noīe christus. nec p̄pter
hoc oportet ponē qz ppō sit vera p ac
cidēs. tñ qz fm p̄hm 5^o. metha. rō in se
falsa de nullo est vera. q̄ a sili p̄ceptus q̄
non est in se vnus p se: de nullo vno p se
enūciat nec aliq̄d sic vñ de eo. pōt igr̄
dici qz hec non est oīo p accēs qz subie
ctū includit p̄dicatū. nec oīo p se qz subie
ctū non habz oīo per se vñ conceptū
in se. 7 similiter diceret de ista homo al
bus est coloratus.

Ad argumenta ^{Ad 2^o} ^{mu3 rñ}
deo. p̄cedo maiorē diuersitatē sed nō re
pugnantia maiorē. magis. n. diu r̄fa di
cunt que minus in eodē sunt p̄ueniētia
sed nō p̄pter hoc c magis repugnat̄ sic
albū 7 nigrū in plibus p̄ueniūt q̄ albū
7 hō. 7 tñ magis repugnat̄ albū 7 nigrū
q̄ albū 7 hō. 7 h^o mō maior diuersitas
extremoz non est causa falsitatis coruz
sed repugnantia vel incōpossibilitas ex
tremoz habētū aliqua illaz quatuoz
opī. formalit̄. ¶ Ad 2^o dico qz hūanari
non est p̄p̄riū denoiatiū hū^o. qd̄ est eē
hoīem sed hoīem fieri. 7 vñ tale deno
minatiū qd̄ significat formā in fieri dē
de eo de quo d̄ ipsa forma 7 sili denoia
tōe idē. n. est albū 7 sit albū. ita idem est
hō: 7 sit hō. sed p̄p̄riū denoiatiū hoīs
est hoc quod est humanū. 7 hoc nō d̄
de deo. 7 hoc debet intelligi eo mō quo
a s̄stantijs denoiantib^o supposita p̄nt
accipi vltiora denoiatiua qd̄ non est
p̄pter informatiōem. sicut accētia p̄re
ta denoiant sed p̄pter possessionem vel
habitudinē aliaz alicuius intrinseci ad
talē s̄bam. ¶ Ad 3^o dico qz Aug^o. nō in
telligit nisi de dictis ad se que p̄dicant

tñ intrinsecū. **A**lter tñ posset dici qd hoc predicatū licet non predicet relationē implicat tñ relationē ad creaturā ppter vnionē hūane nāe ad verbus que vnio est relatio qua pdicat hoc predicatū de eo. Ad aliud pz qd aliqd picipat hoc predicatū de rōne spēt: aliqd de rōe accētis in habitudine ad subiectū. quia ista natura tēporaliter aduenit vbo pfecte in se eternaliter exiit.

Secundo queri

tur: vtrū ista sit vera deus factus sit hō. et arguit qd non. qz tunc esset factus pns falsus. qd anō. pba pntie. sed fo: est factus hō qd est factus. igr hō nō dūtrahit hoc pdicatū qd est esse factus. ergo vbiqz infert. **P**reterea si deus est factus hō. qd mutatus est ad hūanitatez pna pater vniuersaliū in oibus. factus ē albus qd mutatus ad albedinez. et ita de alijs. **P**reterea si deus est factus hō. qd deus est factus deus. pna pba qz ppter vnionē nāz est cōcatio idiomati. et ita sicut occidēs hōiem occidit deū. ita si factus est hō factus est deus. **C**ontra. in simbolo Niceno. hō factus est. Itē etiā in euāgelio. Jo. p. verbū caro factū est caro ponit ibi p hōie. Itē p d tri. c. xvi. talis fuit illa vnio que deus faceret hōminē et hōminē deum.

Ista propositio ^{deus factus} est homo distinguit qd factio pōt referrī vel ad pōem vel ad altez extremozū. et hoc duplr. s. vel in se vel in ordine ad altez extremū. et ptractant mēbra diffu se siue in vno sensu siue in alio. **S**z tā tā plixitatē vitādo pōt dici qd ppō est simpliciter vera quod declarat sic. factio qñ predicat 2^m adiacens dicit factōnem simplr. qñ autē predicat 3^m dicit factioez fm illud quod specificat p 3^m sic etiā de esse qñ predicat 2^m et 3^m. sicut qd vere de eo enunciat fieri qd ab aliquo faciete p non esse simplr accipit esse simplr ita d

eo vere enūtiat fieri. a. qd p actiōem alī cuius agētis ē. a. postq non fuit. a. **E**t istud pba qz factio passiuā non inclu dit formalitē nisi habitudine facti ad factiōem et ordinē ipsius facti ad nō esse pcedens et in creaturis pōitāt se. his qd duobus pcurrētibus saluat rō factōis siue simpliciter siue talis. sed deus p actiōnem alicui facietis est hō et nō fuit semp hō qd factus est semp hō. mior pba qz patz qd est hō ex pcedēt. q. et nō fuit semp hō qz non sp subsistebat in natura hūana ut suppositū in natura. **E**t qd sit hō p actiōem alicui facietis pba qz qñ aliq necessario pcomitant se si vnū est p factiōnem alicui et reliquū. nām hūanā vbo vniri psonaliter et verbū eē hōiem necessario pcomitat se. nā autē hūana ē sic vnita verbo p factiōem trinitatis. qz trinitas fuit agens respectu illius vnionis et pz qd fuit faciens qz creauit effectū in creatura. igr fecit verbū esse hōiem. **E**t si obijciat qd factio reqrit mutatiōem et hoc eius in quo est et de quo dī nō autē termini. **R**ñ. facies nāle psupponit passuz effectū qd transmutat qd quidē est i potētia ad terminū et p actiōem eius sit actu tale qd aut transit de pō ad actum mutat. sed agens supnāle in ista vnione non presupponebat verbū tāq pōle ad istuz terminū neqz terminū induxit sic actu vel formā vbi p inherētia. sed tñ vnūit illū vbo sine inherētia. qd ibi nullus fuit transitus a pō ad actū. equalitē aut saluat ratio factiōis vtrōbiqz. qd vtrōbiqz p actiōem facietis aliqd est tle quale pns non fuit. et ita sit tale. accidit qd illud qd sit tale mutet. nisi qñ illud quo dī tale est forma eius quod sit tale ad quā illud fuit in pō. et ita cōit accidit i factiōib' passiuis vbi agētia nāla agūt que faciūt aliq esse talia i actu qñ pns fuerūt in pō. **S**z si obijciat vltcrius qd saltē hic fuit aliq passio pōtq fuit factio actio. qz cuilibet actiōi trāscunt corū det. ppa passio. qd illa passio erat in aliq

non aut in natura humana que ut vñ erat terminus factiois passiuæ. q̄ in vbo qd̄ vñ incoueniens. Rñ. q̄ hic fuit vna factio realis actiua totius trinitatis cui corru debet factio passiuæ realis. q̄. f. hō factus est deus que fuit vnio passiuæ nāe hūane ad verbū. et hec passio fuit in nā humana et terminus eius erat verbū. alia fuit factio passiuæ fm̄ dici comitas istaz factiois realē actiuā. q̄. f. verbū factū ē hō et terminus huius vñ fuisse nā hūana non tñ erat alius terminus huius et illius realis. q̄ non erat alia factio passiuæ realis eadē. n. factiois tā actiuæ q̄ passiuæ verbū sic vnitebat. Dico q̄ passio cor respōdes isti actiois fuit in nā hūana vnita que nō fuit terminus illius factiois passiuæ sed subiectū. I3 significet ut terminus in ista. ppōne verbū factus est hō. et ita posset dici ad precedentē obiectioem de mutatioe. q̄. f. mutatio que fuit h̄ fuit in natura hūana non in vbo ita q̄ nō fuit hic factio sine oī mutatioe. nec tñ o3 mutatioem fuisse in quolibet qd̄ dī factū tale. sed tñ in illo ppter cuius passionem aliqd̄ dī factū tale. et illud fuit hic tātu3 nā humana. Ex his patet q̄ ista ppō est simplr vera hō factus est deus. q̄ hō p actioem faciētis est deus et non fuit pus deus. Et q̄ aliqui dicūt q̄ fieri denotat mutatioem illius de quo dī et p̄cessionez respectu termini factiois. p3 ex dictis q̄ primū non est necessariū nec 2m. q̄ hoc non esset nisi inq̄tū fieri iplicat quodā modo inceptioem sed ipsa inceptio qñ p̄ dicat 3m̄ adiacens nō notat p̄cessionem subiecti ad predicatū. Nam vey est dicē de aīa nūc creata q̄ nunc incipiet aiare corpus. nec tñ pus fuit q̄ aiaret corpus. ita etiā qñ predicat 2m̄ adiacens vey est dicere q̄ incipit esse. et silr incipit esse dī es hoc est tpus incipit esse dīes. nec tñ illud tps pus fuit et postea inceptit eē dīes it. etiā nec o3 hōiem p̄cessisse ad hō q̄ ista ppō sit vera hō est factus deus sicut nec ad veritatē huius ppōnis nā hūana

vnita est verbo que implicat istā. nā humana facta est subsistēs in psona vbi necesse est nām humanā p̄fuisse in vbo vñ in se aīq̄ subsistēt in vbo. Sed si q̄ras q̄ istaz sit magis pp̄ia. hō factus est deus vel deus factus est hō. et arguas q̄ ista hō factus est deus. q̄ veritas oim̄ istaz fūdat in hoc q̄ nā hūana vnita est vbo q̄ passio realis que fuit tbi fuit in nā hūana et terminus fuit verbū. huic aut pp̄inq̄oz vñ esse ista. hō factus est deus. q̄ imediātus exp̄mens factioem passiuā. Rñ. et dico q̄ hec est p̄ma in ista mā nā hūana vnita ē p̄sonalit vbo. et ex hac imediātē sequit q̄ verbū sit hō. rō huius est q̄ v̄tute vnionis est subsistēs in nā hūana: et ex hac sequit q̄ hō sit deus p̄ uersionē et eodē mō est in fieri. q̄ ista deus factus est hō non est mediatioz ista hō factus ē deus. immo imediatioz illi ppter quaz ambe sunt vere. vtraq̄ tñ pp̄ia.

Ad argumēta Ad pmuz dico q̄ nec sequit de forte factus est hō q̄ factus est. grā forme sicut nec in proposito. tñ grā materie sequit de forte. q̄ forte esse hō minē dicit pmū esse sortis. nō sic in p̄posito. Ad 2m̄ patet ex solutioe questionis q̄ non o3 omne qd̄ fit mutari ut sit tale sed tñ accidit hoc in illis que pus fuerit in potētia ad illud qd̄ sūt in actu p̄ in formatōez quō non sit verbū hō. I3 tñ per vnionē p̄sonalē. Si tñ quererēt aliq̄ mutatio illa posset poni in nā hūana ex cepto q̄ illa nō p̄existebat anteq̄ vniret mutatio autē non est nisi inter terminos oppositos quoz vnus duratioe p̄cedit alterz. Ad 3m̄ dico q̄ ab illa regula d̄ cōicatioe idiomatū excipiunt illa q̄ exp̄i mūt vnionē nāe ad p̄sonā. et rō huius ē q̄ illa cōicatio in predicatōibus sit pp̄ vnionē et ita p̄supponit vnionē. nō q̄ sit fm̄ illa que exp̄imūt vnionē. et ideo non est factus deus I3 sit factus hō sicut hic. nā diuina assumpsit naturā huma-

nā. igit̃ natura diuina assumpsit naturā diuinā non sequit̃.

tertio queritur

ut̃ xp̃us predestinatus fuerit esse filius dei. et arguit̃ q̃ non: q̃ non f̃z q̃ filius dei predestinatus est esse filius dei q̃ non precessit̃ ipsuz esse filiu dei. predestinatio ut̃ predestinatio dicit̃ p̃cessionē ad illud qd̃ predestinat̃ neq̃z fm̃ q̃ hō. quia fm̃ q̃ aliqd̃ predestinat̃ esse aliqd̃le secundū hoc est tale. q̃ si fm̃ q̃ homo predestinatus est esse filius dei: sequit̃ q̃ hō est filius dei. qd̃ falsum est. Contra ro. p̃. factus est ex semine dauid fm̃ carnez qui predestinatus est esse filius dei in virtute.

Respondeo Cum predestinatio sit p̃ordinatō alicuius ad gl̃iam p̃ncipalit̃ et ad alia in ordine ad gl̃oziam et huic nature humane in christo p̃ordinata sit gl̃ozia et vnio ista in verbo in ordine ad gl̃ozia q̃ non tāta gl̃ozia fuisset sibi p̃ferenda si non esset vnita sicut mō collata est quē admodū q̃ merita cadūt sub p̃destinatōne sine quibus non ordinaret̃ de p̃gruo quis ad tantā gl̃iam sine eis sicut cū eis ita ṽ ista vnio ordinari ad tantā gl̃iaz de p̃gruo licet non cadat sub p̃destinatōne tanq̃ meritū. et ita sicut predestinatus est hanc nām vniri verbo. ita p̃destinatus est verbū esse hoīem: et hunc hoīez eē verbū. p̃ntie p̃banē p̃ sile sicut dicit̃ est de factōe passiuā. Et si dicas predestinatio primo respicit personā et ita oportet hic primo inuenire aliquāz personā cui deus primo predestinauit gl̃oziaz et istā vnionē in ordine ad gl̃ozia. nulli autem persone predestinauit illā vnionē: non persone verbū vt̃ verbū. p̃z: nec illi p̃soni ut̃ subsistenti in natura humana quia sic includit̃ istā vnio. Rñ. q̃ p̃t̃ negari ista prop̃ q̃ predestinatio respicit solā p̃sonā. sicut. n. deus p̃t̃ om̃e bonū a-

liud a se diligere non tantū suppositum sed nām. ita etiā potest alij a se p̃ordiare vel p̃ceptare bonū illi conueniens. et ita potest nature huic p̃optare bonū illi p̃ueniēs. et ita p̃t̃ illi p̃ceptare vnionē istam in ordine ad gl̃ozia et non persone. ṽz est tamen q̃ in omnibus alijs ab isto predestinatio respicit personam quia in nullo alio p̃ordinauit deus bonū nature nisi p̃ordinado bonū persone. et ratio huius est quia nulla natura predestinabilis est non personata personalitate creata nisi ista. et ideo nec sic potest p̃ordinari sibi bonū nisi isti.

Sed hic sunt duo

dubia. p̃mū ut̃z ista predestinatio p̃erigar̃ necessario lapsū nāe humane. qd̃ videtur sonare mlt̃e auct̃es que sonāt filiu dei nunq̃ fuisse incarnatū si hō non cecidisset. Sine p̃iudicio dici p̃t̃ q̃ cū predestinatio cuiuscūq̃ ad gl̃iam p̃cedat ex p̃e obiecti nāl̃iter p̃sciāz peccati vel dānatōnis cuiuscūq̃ fm̃ opi. vlt̃mā dicit̃. di. xli. p. li. mlt̃o magis est verū de predestinatōe illius aīe que predestinabatur ad sūmam gl̃oziaz. vniuersaliter autem ordinate volens prius videtur velle hoc quod est fini p̃p̃inquit̃ et ita sicut prius vult gl̃oziam alicui q̃ gratiam ita etiā inter predestinatos qui bus vult gl̃oziaz ordinate prius videtur velle gl̃oziam illi quem vult esse proximum fini et ita huic anime. Omnes autem auctoritates possunt exponi sic: scilicet q̃ christus non venisset ut̃ redēptor nisi hō cecidisset. neq̃z forte ut̃ passibilis. quia non fuit aliqua necessitas ut̃ illa anima a p̃ncipio gl̃oziosa cui deus p̃ceptauit non tantum summam gl̃oziam sed etiam cocūaz illi anime: q̃ vnita fuisset cocūaz passibili nisi redēptō fuisset faciēda. sed non propter solam iustā causā videtur deus predestinauisse

illa aiam ad tantā glām. cū illa redēptō
siue glōria aie redimēde nō sit tantū bo
nū q̄tū est illa glōria aie xp̄i. nec est veri
sile taz summū bonū in entibus esse tm̄
occasionatū. s. ppter minus bonū nec ē
verisile deū pus pordinasse adam ad tā
tū bonū q̄ xp̄m q̄b tamē sequeret. imo
vltērius sequeret absurdus. s. q̄ deus p̄
destinādo adā ad glām prius puidisset
ip̄m casuz in pctm̄ q̄ p̄destinasset xp̄z
ad glām si p̄destinatio illius aie tm̄ ef
set. p̄ redēptione alioz. ¶ Pōt igit dici
q̄ pus nā q̄ aliqd̄ p̄uidebat circa pecca
tozē siue de peccato siue de pena: deus p̄
eligit ad illā curiā celestē omēs quos vo
luit habere: angelos 7 hoies in certis et
determinatis gradibus. 7 nullus est p̄de
stinatus tm̄. qz alius p̄uisus est casurus
ut sic nulluz oporteat gaudere de lapsu
alterius.

Secundum dabitur est an
prius p̄uidebat
huic nāe vnio et ad verbū vel ordo ad
glām. Potest dici q̄ cū in actōe artifi
cis sit prius p̄cessus in exequēdo ei qui
est in intēdēdo. 7 deus pus ordine execu
tōis vniuit sibi nāz humanā q̄ p̄tulerit
sibi summā grām vel glāz ecōuerso po
test poni in intēdēdo. ut sic deus p̄ volu
it aliquā nāz non sūmā h̄re summā glo
riā. ostendēs q̄ non oportet p̄ferre glāz
fm̄ ordinē nāz 7 q̄ 2^o voluit illā nāz eē
in p̄sona vbi. ut sic angelus non subest
puro homini.

Ad argumētum p̄mūz
potest
p̄cedi q̄ fm̄ q̄ homo p̄destinatus est eē
filius dei. potest. n. ibi fm̄ q̄ determinare
actū p̄destinādī. vel terminū p̄destia
tōis p̄mo^o maior est falsa 7 minor vera
2^o minor est falsa 7 maior est vera. Alio
mō pōt distingui. put ly fm̄ q̄. dicit for
malē rōem fm̄ quā extremū determinā
te accipit in se. formalr. n. ille hō est de
7 fm̄ hoiez 7 p̄sonā ut ex ntem in nā hu
mana p̄cessit p̄destinatio ut cēt deus

sicut ille homo deus factus est. non. n.
fm̄ q̄ accipit. p̄prie ut nota reduplicatō
nis. ita. s. q̄ dicat cāz inherētie p̄dicatī
ip̄si subiecto. hoc mō non fm̄ q̄ hō est
deus qz nō hūanitate est deus. 3^o mō
potest dici 7 forte realius q̄ neqz fm̄ q̄
homo neqz fm̄ q̄ deus p̄destinatus ē
esse filius dei: qz hoc q̄d est p̄destinari
esse filius dei includit duo. quoz alterū
puta p̄destinari req̄rit in termino aliqd̄
tpale. alterū puta esse filii dei req̄rit idē
esse eternū. nunc aut̄ nihil idē est rō isto
rū amboz in termino. lz. n. in termino cō
currant duo. vniū tempale quod potest
esse terminū p̄destinatōis. alterū eternuz
p̄pter q̄d p̄ueniat sibi esse filii dei: tm̄ n̄
p̄pter aliquā vnā nām p̄ueniūt sibi am
bo ista. Si aut̄ p̄cederet tunc h̄z q̄ respe
ctu totius p̄dicatī notaretur esse cā re
spectu amboz in p̄dicato. 7 iō. p̄pe lo
gice loquēdo neqz fm̄ q̄ hō neqz fm̄ q̄
deus p̄destinatus est esse filius dei.

¶ Ost predicta
inquiri oportet. Circa istā
di. 8. in qua mgr̄ agit de in
carnatōe q̄tū ad idiomatū cōicatiōem
querit vtrū in xp̄o sint due filiatiōes q̄
non. filiatio p̄stituit filii. q̄ due filiatiōes
duos filios. Sed xp̄s non est duo filij. q̄
nec in eo sunt due filiatiōes reales. Pre
terea fm̄ Ansel. filius est incarnatus nō
alia p̄sona ne fieret p̄fusio in p̄petatib^o
q̄ mō non est illa p̄fusio que esset si pat̄
esset incarnatus. q̄ 7 mō filius non est fi
lius aliq̄ alia filiatiōe q̄ eterna. alioquin
non minus esset p̄fusio p̄petatū p̄pter
incarnatōem filij q̄ p̄pter incarnatōem
p̄ris qz non magis vnica. Preterea nō
est filiatio realis ad matrē nisi p̄pter re
latōem realē quā habuit ad matrē. istā
relatōem non habuit in morte qz solu
ta fuit tunc illa vnio. s. aie ad corpus ex
quibus vnitū est natura. q̄ tunc non ha
buit illā filiatiōem. aut ergo in resurrectō
ne illā habuit. 7 hoc v̄ incōueniēs qz re

surrectio fuit alia acceptio illius esse q̄
 generatio. ⁊ ita aliud esse acceptū. aut n̄
 habuit eā in resurrectione ⁊ tunc non eēt
 mō filiū marie sicut ante mortē. Pre-
 terea non oꝝ ponē in x̄po aliq̄ relatiōez
 realē ad matrē nisi saluādo ip̄m eē vez
 filiū eius. sed hoc saluat non ponendo
 in eo aliquā relatiōem realē ad eā. sicut
 deus est dñs realiter creature ⁊ tñ relatiō
 dñi non est in eo relatiō realis. Preter
 ea deus p̄duxit creaturas inq̄tū artifex
 hoc tñ solū est inq̄tū habet relatiōez ra-
 tōis. qz scia sua est ars inq̄tum causat i
 se ideas p̄ actū rōis. q̄ ip̄m esse artificem
 ⁊ potentē creare: dicit in eo tñ relatiōez
 rōnis. q̄ multo magis x̄pm esse filiū ma-
 rie dicit tñ in eo relatiōem rōis qz videt
 magis necessariū q̄ illa hūdo que pre
 supponit alicui rei sit realis q̄ ista q̄ cō-
 sequit rem. Preterea si eius ad matrē
 esset relatiō realis tunc esset realit̄ equal
 matri fm̄ nām humanā. ph̄s est falsum
 qz equalitas fundat̄ super vnitatē vntio-
 nis non est aut̄ ibi realis vnitas vntiōis
 ad matrē sicut patet discurredo p̄ om̄es
 vniones reales. igr̄ rē. **C**ontra si pat̄
 fuisset incarnatus fuisset filiū: non filiū
 atōe eterna q̄ tpali. sed p̄petas eterna si
 lq̄ ita abstrahit ab oī creatura ut termi-
 no sicut p̄prietas patris. q̄ filiū marie
 filiatiōe eterna non habet respectū ad
 matrē ut p̄pterea dicat̄ eius filiū. q̄ fm̄
 aliā. Preterea ph̄s. s. metha. c. de ad
 aliqd. infert̄ p̄ incōueniēt̄ q̄ idē bis di-
 cat̄. sed si est incōueniēs hoc maxie erit
 de eodē fundamēto ⁊ supposito ⁊ relati-
 one eadē. q̄ x̄pus eadē relatiōe non pōt
 dici relatiē ad matrē ⁊ patrem.

Hic dicitur q̄ non sunt in
 christo due fili-
 atōes reales. ⁊ hoc p̄pter duas ratōes.
 vna est qz filiatiō est p̄ se suppositū non
 nature. h̄ aut̄ non est nisi vnū suppositū
 q̄ nec nisi vna filiatiō. Contra istam re-
 latiōem. si filiatiō tñ est p̄sone sic q̄ non
 possit plurificari l̄z fundamētū plurifi-

cat̄. aut ergo h̄ uenit sibi vn̄ relatiō ab
 solute. aut vn̄ relatiō talis originis. non p̄
 mo mō qz tunc si x̄ps fuisset albus non
 fuisset realiter similis aliq̄ albo. nec fuisset
 realiter equalis aliq̄ habēte tantā q̄tā
 tatē q̄tā ipse habuit. tunc etiā in suppo-
 sitis creatis relatiōes non possent plurifi-
 cari plurificatis fundamētis. Si 2^o mō
 hoc falsuz est qz non magis repugnat re-
 latiōez originis plurificari in supposito
 q̄ ipsa originatiōem que p̄cedit istā re-
 latiōem originis ut p̄xima rō fundadi eaz
 sed originis plurificari in eodē suppositū
 to fm̄ Damaf. xxxv. duas generatiōes
 christi veneramur. Preterea pater eter-
 nus ⁊ si sit vnū suppositū tñ habet du-
 as relatiōes originis ad filiū ⁊ sp̄m sc̄m
 ⁊ ita sup idē suppositū ⁊ idē fundamen-
 tū fundant̄ due relatiōes originis actiue
 q̄ multo magis sup duo fundamēta di-
 uersa possunt fundari due relatiōes ori-
 ginis passiue. Item fm̄ Damaf. c. liii.
 x̄pus habet duas opatōes. relatiō autez
 non magis respicit suppositū q̄ opatio
 qz suppositū est opari p̄ metha. igr̄ rē.

Ex hoc etiā de opatiōe potest argui ad
 p̄positū. qz sicut christus opabat̄ nālū
 q̄busdā opatiōibus nāe hūane qz come-
 dit ⁊ bibit. ita si genuisset duos filios re-
 aliter habuisset duas paternitates ad il-
 los. p̄pter duas generatiōes actiuas. ergo
 mō p̄pter duas generatiōes passiuas h̄z
 duas filiatiōes. **I**te q̄d̄ p̄petit christo p̄
 cise fm̄ rōnez p̄sonalitat̄s eterne nō dī
 de eo inq̄m hō. vn̄ hec est falsa. christus
 inq̄tū hō est p̄sona. igr̄ ⁊ hec. x̄ps inq̄-
 tū homo est filiū. si filiatiō tñmō dice-
 ret̄ de eo fm̄ rōnē p̄sonalitat̄s eterne.

Alia rō que ponit̄ p̄ p̄ opt̄ est qz due
 dispōes eiusdē sp̄ci non p̄nt poni in eodē
 q̄ nec due filiatiōes. añs declarat̄ ab alijs
 sic. tū qz pō est p̄ se ad formā. non aut̄ p̄
 se ad hāc formā. qz est hec p̄ hoc q̄ reci-
 pit̄ in isto. q̄ si posset esse in actu fm̄ vnā
 formā ⁊ in pō fm̄ aliā. idē fm̄ idē puta-
 b̄z formā cui ut sic accidit esse hāc vl̄ illā

esset pmo in potentia et in actu. tñ quia
 omnis distinctio aut est per nãm diuisi
 onis aut per nãm oppõis. p naturã op
 põnis non põt esse distinctõ in eadẽ spẽ
 nec p nãz diuisionis: vbi est idẽ subiectũ
 qz accñtia non hñt distinctõez nũerales
 nisi a subiectis sicut nec entitatẽ. Et cõ
 firmat. qz non pñt esse plures ppetates
 absolute eiusdẽ rõis in diuinis. qz ille ñ
 distinguerent nec per oppõem neqz p di
 uisionẽ nisi eẽntia diuina in q̄ sunt diui
 dere: qd est incõueniẽs. q̄ rẽ. pñtia decla
 rat qz ois generãs pmo actu generandi
 acqrit paternitatẽ ad p̄mũ filiũ. 2º actu
 generãdi nullã paternitatẽ nouã acqrit
 sed p eandẽ pñtatẽ se habz ad filiũ. 2º
 sicut iḡ ibi non pñt eẽ plures pñtates
 qz forme eiusdẽ spẽi. ita nec hic plures
 filiatões. ppter eandẽ rõnem. **C**ontra
 istã rõem scõdam maior vñ falsa et mior
 silr. qz maior pbat. qz in oi ordine eẽnti
 ali cũ vnitate p̄ois eẽntialiter põt stare
 pluralitas posterioris nãliter non p se
 nec adequate inherẽtis p̄ois. subiectũ est
 p̄ois eẽnti. lit illa dispõc que ponit sibi
 inherẽs. nec p se ei inherz: nec adequate
 q̄ rẽ. maior pbat p se in cã et effectu qz
 vna cã põt esse respectu pluriũ effectũ
 et licet ibi effectus non insint cãe: non tñ
 est; maior repugnãtia in ill posterioribz
 que inherẽt. si tñ non p se inherẽat q̄ in
 alijs que p se existũt: qz tunc vnũ nõ est
 eã intrinseca alterius ita qz ad vnitatem
 eius sequat vnitas alterius et maxie si ñ
 sunt adeq̄ta ita vnũ istoꝝ in actualita
 te cõicãta terminet p̄litate receptiui. nõ
 est q̄ dicitio plura absoluta eiusdẽ rõis
 p accñs inesse eidẽ cui nullũ eozz adeq̄t
 Illud etiã pbat de facto. qz plures sp̄es fã
 tastice sunt in eodẽ organo fantasie alio
 quin deleta sp̄e vnus imaginabil non
 posset aliq̄s p̄fecte imaginari aliq̄d ima
 ginabile. et pater qz iste sp̄es sunt eiusdẽ
 sp̄ei sicut et obiecta a quibus generãt et
 sunt in eadẽ pte organi qz organuz non
 posset in tot ptes minimas diuidi q̄ pos

sent p se informari tot sp̄ibus imagina
 bilibus sepatim exñtibz quot possunt
 simul esse in toto organo. q̄ o3 qz eis nõ
 correspõdeant distincte ptes organi. Et
 si obijciat. quare q̄ non potest p opatõez
 nature eadẽ q̄ritas alterari ad plures qua
 litates simul habẽdas que sunt eiusdẽ
 rõnis. **R**ñ qz cũ in subiecto sint plures
 potẽtie ad plures formas eiusdẽ sp̄ei si
 non inducat aliq̄s actus p̄tines omis ac
 tus qui pñt illi p̄fectibili inesse: nõ termi
 nat tota põ ipsius susceptiui. et id nõ e
 dicitõ qz aliq̄ alia forma similis insit tñ
 de facto non inducit alia p agens natale
 qz ipm intendit formã p̄cẽntẽ ip̄fectã
 p̄ficere. inducit. n. aliq̄ã realitatẽ q̄ na
 ta est esse ps cũ realitate p̄existẽre et vnit
 eã realitati p̄cẽnti ut p̄ez p̄ti. et ita nõ
 inducit formã oio alia. nõ esset tñ repug
 nãtia qz ipsa esset alia subiecto non p̄pẽ
 hº diuersificato qz hñs s̄im p̄litate ad
 plures formas eiusdẽ sp̄ei e illimitatũ ad
 illas et illimitatũ ad aliq̄ non o3 p̄multi
 plicari illis. **H**ec rõ dicta p̄cedit de pl
 bus absolutis in eodẽ p̄ctibili et lz ipa
 non pcluderet. p̄positũ de relatõibz eius
 dẽ sp̄ei: id illud facilius pbat. pmo qz si
 cut paternitas fundat sup genuisse. ita
 hec paternitas sup hoc genuisse. et hec fili
 atio sup hº genitũ esse. pater q̄ hac pat
 nitate pmo respicit filiũ hac filiatõẽ. **P**
 r̄terea correlatiua sunt simul nã ita
 qz destructo vno destruit et reliquũ. q̄ d
 structa hac filiatõẽ in hoc filio destruit
 hec paternitas in hoc patre. **L**uz q̄ ma
 neat pater respectu secundi filij mortuo
 pmo sequit qz alia paternitas fuit ad 2º
 filiũ ab illa que fuit ad primũ nã nulla
 noua relatio aduenit p hoc qz p̄mus fili
 us corrupit sicut nec noua generatõ ad
 uenit ponẽdo qz scõsus filius fuisset geni
 tus viuẽte pmo filio. **P**r̄terea qñ ali
 quid est aliquo vltimate tale non põt il
 lud manere in ipso nisi ipsuz hñs illud
 sit ipso tale. sicut non põt albedo manẽ
 in superficie nisi ipsa superficies sit alba. et

maxie si superficies sit vltimate alba albe dine. sed relatio est qua habes est vltimate ad aliud. igit non pot manere eade in eo nisi illud in quo manet sit illa ad aliud. igit non manet eade pntas destruc to illo termino ad quem habes dicitur forma lit tale relatio illa. Preterea pat aliq mo aliter respicit huc filiu et illu si alia relatioe hnt ppositu si no alia relatioe sed alio respectu eiusde relatiois itez habet ppositu qz illi respectus erit eiusde ro nis. sicut hoc est falsu qz respectus no sep fundat in relatioe ut aliud ab ea qz po nere talia duo est supfluu qz si respectus sit ide relatioi in qua fundat. qz ide est dicere respectu plurificari et relatioem plu rificari. qz hnt ppositu. Preterea distin ctio pntas nalter pcludat distinctonem posterioris sed non tm suppositu relatu precedit relatioem sed etia fundamentu qz multiplicato fundamento multiplica tur relatio. et ita in pposito cu sint duo fundameta due erunt relatioes. Preter ea minor illius ronis est falsa. qz filiatio eterna et filiatio tpalis non sunt eiusdez rois. qd maxie vez est fm eos qz ipsi ne gant aliquid eiusde ratis posse dici de eterno et tpali.

Ad questionem er

go dico q alia est filiatio in xpo ad pa tre et alia ad matre. et vtraqz est realis. pmo pbo qz filiatio est habitudo pdu ctu nalter filis pducti in na intellectu ali. Iste pntas patet: qz sicut paternitas est habitudo pductis ita filiatio pdu ctu nalter etia. na ppter defectu huius p ticle sps sanctus non est filius filis pdu ctu. et ppter hoc vermis non est filius solis in na intellectu ali. id ignis non est filius ignis nec planta plante. nec pzie bos bouis. Qd si oio ptendas brutuz esse filiu bruti. ut vitulu esse filiu bouis tunc filiatio est habitudo pducti nalter similis pducti in na intellectu ali vl se sitiu. In ista descriptoe nihil p se et p

respicit suppositu nisi rde pductis pas siue. qz oia alia addita respiciunt nam vl in pducte vel in pducto vel in vtroqz filiatio qz rone nullius magis determiat sibi ut sit suppositi qz generato passiu a sed generatio passiu a plurificat ad plu rificatioem ipsaz naz actualit exntiu ac ceptaz p ipas generatoes sicut patz per Damal. liii. qz christi sunt due generato nes qz et ipsa filiatio plurificat ad pluri ficationem earude. Idem qd argutu est ex fundamētis pbat ex terminis: qz ad duos terminos non pot esse eade relatio qz tuc eade simul eet et non esset. Preterea qz cuqz pntas psonal diuina eq non respa cit aliqd creatu p termino. qz sicut pater nitas eterna non pot esse relatio qz pat diceret filius tpaliter ita nec filiatio eter na qua filius diceret filius tpaliter. 12^o v3 qz vtraqz sit realis. p3 de eterna. qz re alit est fili' etern'. pbo de tpali: qz illa re latio est real' qz sequit extrema ex na ex tremoz sine actu intellect'. posita autez mfe generate et ia supposito hnt naz p generatoem ex na extremo sine actu intellectus seqt hic filiatio sic ibi mfnitas Qd si qd fingat ibi intellectuz opari ad candu relatioem h' iprobat. qz si maria genuisset puz hoiez fuisset vere mater et ille filius relatioe reali sed no min' egit mo qz tunc egisset. nec xpus ut ho min' realit accepit nam ab ipsa qz pur' ho ac cepisset. qz ita ex na extremo est mo fili us sicut tunc fuisset. et ita eque realis re latio mo sicut tuc. Sed est vnu dubiu vtz ista filiatio real' sit eadez fundameto s. nae accepte p generatoez. et v' qz sic qz respectus creature ad deu ut ad cam effi cientem est ide fundameto ex di. p. 2. li. qz respectus ad primu efficiens est ide effec tu. pntia pbat. qz omis ce efficietes ordi nate hnt roem vnius cae totalis. vna et eade relatio non est eide substancialis et no pbalis. igit rē. ¶ Rn' qz ista relatio no est eade fundameto. qz sicut pdictio est aliqd manē ide in re no manēte illo

quod est sibi idē realit. ita dicitio est ali
quid eē realit idē alicui sine quo manē
te potest illud manē idē. sicut relatio p
ma alicuius ad deū sine qua ipsuz non
pōt esse est idē relatio. ita relatio ad qd
cūqz sine q̄ relatiō pōt esse est non eadez
relatio. sed ista nā pōt esse eadē nūero
sine habitudine ista ad matrē ⁊ sine ma
tre ut termino. qz pōt esse eadez nā fuisse
creata imediate a deo: qz qd̄d̄ mediate
cā 2^a potest: imediate p se pōt. etiā ea
dē nā pōt fuisse habita p generatiōez
tpalē alterius matris. sicut tactū fuit 2^o
li^o. vbi dictū est qz idē qui est filius vni^o
patris potuit fuisse filius alterius patris
ergo ⁊c. Si obijcias: qz lz nā potuissz
pducī in esse ita qz nō fundaret i ea illa
filiatio: tñ ex quo ipsa filiatio fundata ē
non vñ nā posse manere sine hac filiatio
ne imo vñ qz sit dicitio qz habentē hāc
nām esse filiū: est ipsuz esse genitum ab
hac matre. sed qui genit^o est ab hac ma
tre in hac natura non pōt esse nō genit^o
ab hac matre in hac nā. qd̄cūqz. n. pteri
tū non fuisse includit dicitōem. s̄ hñtez
hanc nām a generante acceptā non esse
nūc filiū hac filiatioe includit dicitōem
qd̄ non esset si filiatio accidēt huic nāe.
3^o. aut filiatio est p̄cise relatio fundata
sup generatiōem passiuā que iā p̄teritū
ut sine in re siue in intellectu dicat aliq̄s
esse filius qz aliq̄n fuit genitus ita qz esse
filiū non predicat aliq̄d de p̄nti realiter
licet vocalit sed tñ aliq̄d de p̄terito: si
cut soz̄ esse cursuz. licz p̄positū videat
esse de p̄nti tñ realiter nō predicat aliq̄d
nisi p futuro. qz equalet isti soz. curret.
Ita hīc soz. est genitus. equalet isti soz. fu
it genitus. ⁊ fm istū intellectum equalet
isti soz. est filius. ⁊ hoc mō filius dicit re
latōez realē sed non fm esse simplr. s. ac
tualis exñtie: sed fm esse p̄teritū qd̄ ē
esse reale fm qd̄. sicut soz. esse futuz vel
magis queadmodū pō añ actū in nā po
tēntiali dicit relatiōem realē vno mō. sed
fm dūmūntā entitatē rei. fm hūc mō

vñ obiectio illa p̄cedere. qz fm istā viāz
qd̄cūqz fuit aliq̄n filius nunq̄ potest nō
esse filius. sicut qd̄ fuit nō pōt nō fuisse
queadmodū ē qd̄ q̄nqz est possibile nō
pōt non esse possibile quā non sit actū
p̄ns. fm istā viā oporteret dicē qz Jo. si
esset annihilatus adhuc esset filius zebe
dei. nec deus pōt destrucere istā relatiō
nē q̄tūcūqz fundamentū annihilaret
fm exñtia actualē. nec plus realitatis di
ceret filiatio de filio exñte qz non exñte.
Alio pōt dici qz filiatio dicit relatiōez
p̄ducti passiuē p̄pletā manētē exñtia ac
tualī nature accepte p generatiōem sine
interruptōe. ⁊ hoc mō xps vsqz ad mor
tē fuisse filius marie. sed post resurrecti
onē non: qz exñtia actualis nāe hūane
accepte p generatiōem marie fuit inter
rupta p mortē. ⁊ ipam exñtia ut 2^o acce
pta p resurrectōem p̄sequabat alia refo
ad deū resuscitantē. fm h^o ē esset nullus
filius alicui^o post resurrectiōez generalē
⁊ hec opi. vñ absurda. 3^o ḡ mō vñ medi
andū inter istas duas vias extremas. v3
qz filiatio dicat habitudine geniti ad ge
nerans fundatā sup exñtia actualē nāe
accepte per generatiōem. vel sup ipaz na
turā acceptā sic actualiter exñtem. ⁊ h^o
siue continue habitā post acceptiōez sū
interruptōe siue eandē habitā cū inter
ruptiōe. ita qz vtrūqz accidat sibi. Et
hoc mō potest rñderi ad arg^m. ⁊ pōt di
ci qz lz ista nā accepta per hanc generati
onem non possit habere idē esse numero
qd̄ accepit non fundado istā eandē rela
tionē numero. non tñ ipsa relatio est si
bi p̄bialis. qz pōt esse absolute eadē exñtia
fuisse nūro habita sine ista relatiōe. pu
ta si accepta fuisset imediate a create vñ
ab alio generante. Ad arg^m tactū ad
istud dubiū. dico qz relatio nature ad p̄
mū efficiens est ei cōsubstantialis. quia
non pōt eadem natura esse nisi habe
ret relatiōem ad primū efficiēs. sed ad 2^m
efficiēs est relatio tñ accidentalis. qz pōt
nā manē eadē sine habitudine ad qd̄cūqz